
PROVINCIA DI TRAPANI COMUNE DI CALATAFIMI 
SEGESTA 

 
I.P.A.S.S. 

 

“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI” 
 

Blundo, Lo Truglio, Maria SS. Immacolata e Saccaro 
Via Ospedale n°3 -91013 Calatafimi Segesta (TP) 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
      

N.  235 del Reg. 
 
DATA  16/12/2016   

 OGGETTO: nomina al Rag. Filippo Barbera delle funzioni di 
Vice Economo dell’I.P.A.S.S. di Calatafimi-
Segesta (TP) per l’anno 2017. 

  

  

  

       

L’anno duemilasedici il giorno sedici del mese di Dicembre, alle ore  20,00  in Calatafimi 

Segesta presso gli Uffici Amministrativi dell’I.P.A.S.S. di Via Ospedale N° 3 in seguito a 

regolare convocazione il Consiglio di Amministrazione si è riunito nelle persone 

seguenti: 

 
   Presente  Assente 
RAG. RUSSO DOMENICA Componente  P   
DOTT.SSA FILARDI ANTONIA Componente  P   

DOTT.SSA CUSENZA GIUSEPPINA Componente    A 

INS. PISANO SANTO Componente  P   
  TOT. 3  1 
 
 

Con l’assistenza del Segretario Rag. Filippo Barbera 

Constatato il numero legale degli intervenuti, si dichiara aperta la riunione e si invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTO il D.A. n.91 Serv. 7 IPAB del 22/01/2015 con cui è stato ricostituito 
il Consiglio di Amministrazione dell’Opera Pia per il prossimo quinquennio 
2014/2019, ratificato con Deliberazione n.1 del 10/02/2015; 

PREMESSO che le funzioni di Economo dell'Ente sono attualmente svolte 
dal Sig. Armando Restivo nato a Partanna il 04/11/1964 dipendente dell’Ufficio di 
Segreteria dell’Opera Pia assunto con contratto a scavalco ex art.31 L. 6972/1890, 
per effetto di apposita nomina formalizzata con deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n.234 del 16 Dicembre 2016; 

RITENUTO opportuno, per consentire un'efficace gestione della cassa 
economale, individuare un sostituto in caso di assenza o impedimento 
dell'Economo; 

VALUTATO di affidare detto incarico al Sig. Barbera Filippo nato a 
Padova il 28/10/1970, attualmente in organico presso il servizio finanziario che, 
interpellato in proposito, ha manifestato la propria disponibilità; 

TENUTO CONTO di quanto disposto in argomento dal vigente 
regolamento  di economato; 

VISTI: 
- Il D. Lgs n. 50/2016  codice degli appalti, che disciplina i procedimenti di spesa in 

economia; 
- lo statuto dell’ente ed il vigente regolamento di contabilità; 
- il vigente Regolamento per la gestione ed il funzionamento del Servizio di 

Economato; 
- la legge 17/07/1890, n.6972 e successive modifiche ed integrazioni; 

TUTTO ciò premesso, visto e ritenuto; 
CON voti unanimi resi nei modi e forme di legge; 

DELIBERA 
Per le motivazioni in narrativa che qui si intendono integralmente riportate di: 

1) incaricare il Rag. Barbera Filippo nato a Padova il 28/10/1970 nella qualità di 
Segretario ex art. 31 a sostituire l'Economo dell'Ente in caso di sua assenza o 
impedimento, all'uopo notificandogli copia del presente provvedimento; 

2) dare atto che, qualora tale evenienza sia prevedibile, l'Economo dovrà 
procedere alla consegna degli atti al subentrante, il quale ne assume le funzioni 
dopo aver preso in consegna anche il denaro contante ed ogni consistenza giacente 
in cassa, tutto tramite un verbale di consegna da redigersi al momento e che dovrà 
essere firmato dagli intervenuti; 

3) accertare che il predetto provvedimento non comporta alcun impegno spesa per 
l’Ente. 

 



IL SEGRETARIO                                                 IL PRESIDENTE 
      F.to  Rag. Filippo Barbera    F.to Rag. Domenica Russo 
 
 
 

 

 

 

 

 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

************** 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo di questo Comune dal giorno 
_______________al giorno______________ e contro di essa non è stata prodotta 
opposizione o reclamo. 
 
 
Calatafimi Segesta, lì______________ 

Il Segretario Comunale 
 

___________________ 
 

 
 

 

 

E’ copia  conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

 

timbro 

 
Calatafimi Segesta, lì _________________                            Il Segretario 

 
 
 


	“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI”
	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI”
	COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

